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Data sporządzenia

Szczecin~listopada 2011 r.

PROTOKÓŁ
Z kontroli sprawdzającej przeprowadzonej
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

w dniach 18,19 października 2011 r.

Adres:
Starostwo Powiatowe
ul. l Maja 18
78-200 Białogard

Kontrolę przeprowadził zespół inspektorów Wydziału Polityki Społecznej
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie w składzie:
Anna Jasina - starszy inspektor - legitymacja służbowa Nr 2/2011,
przewodniczący zespołu
Janusz Modrzejewski - starszy inspektor wojewódzki - legitymacja służbowa Nr
4/2011
na podstawie Upoważnień Nr 124/2011 z dnia 17 października 2011 r. oraz Nr
129/2011 z dnia 19 października wydanego przez zastępcę dyrektora Wydziału
Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Szczecinie.
Kontrolą objęto okres od dnia 4 listopada 20 lOr. do dnia 19 października 2011 r.
Przed przystąpieniem do czynności kontrolnych zapoznano Starostę
Białogardzkiegio Pana Tomasza Hynda, Wicestarostę Pana Zbigniewa
Raczewskiego oraz Panią Eleonorę Zamszyn - dyrektora Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Białogardzie z programem kontroli, w którym określono
temat, cel i rodzaj oraz zakres kontroli.

•

Zakresem kontroli objęto:
Sposób realizacji zadania z zakresu administracji rządowej, zleconego

powiatowi w zakresie opracowania i realizacji programów korekcyjno-
edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, a w szczególności:

l. Podmiotu realizującego zadanie
2. Sposobu pozyskiwania uczestników programu;
3. Kwalifikacji realizatora programu;
4. Sposobu realizacji programu korekcyjno-edukacyjnego;
5. Sposobu i czasu monitorowania efektów programu korekcyjno-

edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie.
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Wyjaśnień udzielały:
Pani Eleonora Zamszyn - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Białogardzie;
Pani Małgorzata Babij - pracownik socjalny w Powiatowym Centrum Pomocy
Rodzinie w Białogardzie;
Pan Marcin Bachtiak - kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar
Przemocy w Rodzinie w Białogardzie.
Na podstawie art. 6 ust. 4, pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493), § 3
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 lipca 2006 r.
w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne
ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, a także szczegółowych
kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych (Dz. U. Nr 127,
poz. 890), art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 31, poz. 206)
zespół inspektorów Wydziału Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego
Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie przeprowadził w dniu 8 września 2010 r.
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie kontrolę problemową z realizacji
zadania z zakresu administracji rządowej, zleconego powiatowi w zakresie
opracowania i realizacji programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób
stosujących przemoc w rodzinie.
Realizacja zadania z zakresu administracji rządowej, zleconego powiatowi
w zakresie opracowania i realizacji programów korekcyjno-edukacyjnych dla
osób stosujących przemoc w rodzinie przebiegała nieprawidłowo, bez
uwzględnienia wszystkich zagadnień przewidzianych do realizacji powyższego
zadania zapisanych w Krajowym Programie Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie zatwierdzonym Uchwałą Nr 162/2006 Rady Ministrów z dnia 25
września 2006 r.(cyt. dalej KPPPwR) oraz zapisów Załącznika Nr 2 do
KPPPwR - Wytyczne do Tworzenia Modelowych Programów Korekcyjno-
Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie.
Wydano następujące zalecenia:

1. Realizować program korekcyjno-edukacyjny zgodnie z obowiązującymi
przepisami i Krajowym Programem Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie w szczególności zobowiązać realizatora programu do:

• dokumentowania rzeczywistej pracy korekcyjno-edukacyjnej
z uczestnikami, zgodnej z założeniami merytorycznymi konspektu zajęć;
powinien on być przedłożony przez realizatora i kompleksowo
wyczerpywać cele prowadzonego programu;

• dokumentowania zgody uczestników, którzy akceptują fakt stosowania
przemocy i wcześniej nie uczestniczyli w programie na udział w nim,
a także ich uczestnictwa i akceptację jego reguł;

•
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• kontaktu z osobami, wobec których sprawcy uczestniczący w programie
stosowali przemoc, kontakt ten należy dokumentować;

• nawiązywania i dokumentowania monitoringu wobec uczestników
programu zarówno w trakcie jego trwania jak i do 3 lat po jego
ukończeniu oraz do współpracy z instytucjami prowadzącymi programy
przeciwdziałania przemocy i pomagania ofiarom przemocy w rodzinie;

2. Zlecać prowadzenie programu korekcyjno- edukacyjnego podmiotowi
posiadającemu kwalifikacje, specjalistyczne przeszkolenie w zakresie
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz praktycznych metod
oddziaływań psychologicznych zapewniające efektywną realizację
zadania.

3. Zwiększyć bieżący nadzór nad sposobem realizacji programu przez
realizatorów oraz nad podmiotem, któremu zlecono realizację programu
korekcyjno edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie.

Ustalenia kontroli:
Starostwo Powiatowe w Białogardzie jest jednostką samorządu

terytorialnego, która zgodnie z art. 6 pkt 4 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późno zm.)
realizuje zadania z zakresu administracji rządowej zlecone powiatowi, tj.
opracowywanie i realizację programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób
stosujących przemoc w rodzinie. Powyższe zadanie kontynuowane było w IV
kwartale 2010 roku. W 2011 roku realizowane było w dwóch edycjach,
pierwsza w okresie od 4.05.2011 r. do 29.07.2011 r., druga od 1.10.2011 r.
i kontynuowana była w okresie kontroli z terminem zakończenia planowanym
na dzień 30.12.2011 r.
Ustaleń dokonano w oparciu o analizę dokumentacji.

Realizacja zadania z zakresu administracji rządowej prowadzona była
w 2010 r. przez Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy
w Rodzinie w Białogardzie, który kontynuował współpracę z firmą
"Profilaktyka i Terapia Uzależnień" reprezentowaną przez osobę bezpośrednio
realizującą program, której Ośrodek umowami zlecił realizację programów
korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. W trakcie
kontroli kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy
w Rodzinie dostarczył wyjaśnienie dotyczące przedłużenia umowy
z dotychczasowym realizatorem. Poinformowano, że: "kierując się dobrem osób
uczestniczących w zajęciach realizowanych przez tego samego realizatora,
a także w wyniku braku innej osoby mogącej kontynuować zaczęty program
korekcyjno-edukacyjny, postanowiono przedłużyć umowę na następne
3 miesiące i z dniem 31 grudnia 2010 r. definitywnie zakończyć współpracę
z firmą Profilaktyka i Terapia Uzależnień"(Zał. Nr 2a).

Spotkania odbywały się w siedzibie Przychodni Terapii Uzależnień od
Alkoholu i Współuzależnienia mieszczącej się na ul. Krótkiej 1 w Białogardzie.

•



W 2011 roku zadanie realizowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Białogardzie przy współpracy z osobą prowadzącą program. Spotkania
odbywały się w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie mieszczącym się przy
ul. Plac Wolności 1 w Białogardzie.

Zgodnie z Zał. Nr 2 do Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie - Wytyczne do Tworzenia Modelowych Programów Korekcyjno-
Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie będące załącznikiem
do Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie realizacja
programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących
przemoc w rodzinie powinna być prowadzona przez osoby z wyższym
wykształceniem, które ukończyły specjalistyczne przeszkolenie w zakresie
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz praktycznych metod oddziaływań
psychologicznych.
Realizatorem programu w 2010 roku była "Profilaktyka i Terapia Uzależnień"
W analizowanej dokumentacji były dokumenty potwierdzające wyższe
wykształcenie osoby bezpośrednio realizującej program korekcyjno-edukacyjny,
a także certyfikat specjalisty psychoterapii uzależnień, dyplom ukończenia 35
godzinnych warsztatów "Mediacje między ofiarą i sprawcą", certyfikat
ukończenia "ścieżki specjalizacyjnej" "Problemy terapii i rozwiązywania
konfliktów". Nie było dokumentu który potwierdzałby o specjalistycznym
przeszkoleniu w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (Zał. Nr 2b).

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22
lutego 2011 r. w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez
specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, kwalifikacji
osób zatrudnionych w tych ośrodkach, szczegółowych kierunków prowadzenia
oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc
w rodzinie oraz kwalifikacji osób prowadzących oddziaływania korekcyjno-
edukacyjne (Dz. U. Nr 50, poz. 259) osoby realizujące program korekcyjno-
edukacyjny mają posiadać ukończone studia wyższe na wskazanych kierunkach,
posiadać zaświadczenie o ukończeniu szkoleń w zakresie przeciwdziałania
przemocy w rodzinie w wymiarze co najmniej 100 godzin, w tym 50 godzin
w zakresie pracy z osobami stosującymi przemoc w rodzinie oraz mieć
udokumentowany co najmniej 3 - letni staż pracy w instytucjach realizujących
zadania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
Były dokumenty potwierdzające wyższe wykształcenie realizatora programów
prowadzonych w 2011 roku - ukończone studia II stopnia na kierunku
pedagogika oraz dokumentacja potwierdzająca ukończenie szkoleń w zakresie
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w wymiarze co najmniej 100 godzin,
w tym 50 godzin w zakresie pracy z osobami stosującymi przemoc w rodzinie .
W analizowanej dokumentacji były także dokumenty świadczące o co najmniej
3 letnim stażu pracy realizatora programu korekcyjno-edukacyjnego
w instytucjach realizujących zadania na rzecz przeciwdziałania przemocy
w rodzinie (Zał. Nr la).

•
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Zgodnie z Zał. Nr 2 do KPPPwR warunkiem przyjęcia osoby do
programu powinno być uznanie przez nią faktu stosowania przemocy we
własnej rodzinie. Należy także opracować reguły uczestnictwa w programie.
Powinny być zawarte w formie dokumentu podpisywanego przez uczestników.
".....Reguły te powinny obejmować w szczególności: a) formalne wymogi
dotyczące systematycznej obecności na zajęciach; b) obowiązek bezpiecznego
i zgodnego z zasadami współżycia społecznego zachowania w trakcie
uczestnictwa w zajęciach; c) zobowiązanie do powstrzymania się od
przemocowych zachowań i postaw w kontaktach z członkami rodziny i z innymi
ludźmi; d) wymóg uznania osobistej odpowiedzialności za fakty stosowania
przemocy w rodzinie."

W dokumentacji z realizacji programu w roku 2010 znajdowały się
kontrakty zawierane z uczestnikami. Zawierały zobowiązania uczestnika "na
realizację sześciomiesięcznego cyklu terapeutycznego w systemie psychoterapii
indywidualnej i grupowej". Z okresu objętego kontrolą tj. od 4.11.2010 r do
31.12.2010 r. w dokumentacji znajdował się 1 kontrakt podpisany
z uczestnikiem dnia 02.12.2010 r. Ponadto jak poinformował podczas kontroli
kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie
zajęcia prowadzone były w systemie ciągłym i w okresie objętym kontrolą do
programu dołączyło 3 uczestników i 3 ukończyło. Były także odręczne notatki
realizatora o uczestnikach oraz raport z realizacji programu korekcyj no-
edukacyjnego dla sprawców przemocy w rodzinie za IV kwartał 2010 roku (Zał.
Nr 2c).

W dokumentacji z realizacji programu w roku 2011 r. znajdowały się
karty uczestników programu, ich kontrakty zawierające zobowiązania
uczestnictwa w programie, plany bezpieczeństwa, zgoda osób uczestniczących
na wymianę informacji między instytucjami działającymi w obszarze
przeciwdziałania przemocy, oświadczane uczestników wyrażające zgodę na
udział w programie (Zał. Nr 1b).

Zgodnie z Zał. Nr 2 do KPPPwR realizacja programu powinna być
prowadzona z uwzględnieniem specyfiki różnych grup sprawców,
wyodrębnionych ze względu na sposób kwalifikowania ich do programu.
Jak wynikało z informacji kierownika Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla
Ofiar Przemocy w Rodzinie w IV kwartale 2010 roku uczestnicy z którymi
zawarto kontrakty w okresie objętym kontrolą pozyskani zostali do programu na
zasadzie kontaktów bezpośrednich z realizatorem (Zał. Nr 2).
Przy realizacji dwóch edycji programów w 2011 roku PCPR występowało
pisemnie do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnych Ośrodków
Pomocy Społecznej, Kuratorskiej Służby Sądowniczej, Prokuratury, Przychodni
Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia z prośbą o wskazanie osób -
ewentualnych uczestników programów. Ponadto Komenda Powiatowa Policji
w Białogardzie przesyłała do wiadomości PCPR informacje o interwencjach
policji ujawniających fakt stosowania przemocy w rodzinie udokumentowany
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sporządzeniem Niebieskiej Karty. Na tej podstawie pozyskiwano uczestników
programu, PCPR zapraszał wskazaną przez instytucję osobę na spotkanie (Zał.
Nr 3,4).

Do programu realizowanego w 2011 roku w okresie od 4.05.2011 r. do
29.07.2011 r. zakwalifikowano 8 osób: 7 kobiet i 1 mężczyznę. Wszyscy
uczestnicy ukończyli program. Mężczyzna rozpoczął uczestnictwo w programie
poprzez kontakt z PCPR i pracownikiem socjalnym. Jedna kobieta wskazana
została przez MOPS Białogard, 3 kobiety poprzez pobyt pracownika socjalnego
PCPRw środowisku, 1 kobieta wskazana z interwencji policji, 1 przez kuratora,
a 1 wskazała matka biologiczna kontaktując się z PCPR. W drugiej edycji
programu rozpoczętego dnia 1.10.2011 r., który w trakcie kontroli był jeszcze
realizowany uczestniczyło 5 osób: 2 kobiety i 3 mężczyzn. Jedna osoba
uczestniczyła w programie zobowiązana postanowieniem sądu, 1 wskazał
kurator, 2 osoby wskazane przez policję, a 1 osoba uczestniczy w programie
poprzez pobyt i kontakt pracownika socjalnego w środowisku (Zał. Nr 1).

Zgodnie z Zał. Nr 2 do KPPPwR podstawową formą pracy korekcyjnej są
spotkania grupowe uzupełnione nurtem pracy indywidualnej. Łączny czas
programu powinien obejmować nie mniej niż 60 - 120 godzin zajęć, a przerwy
między kolejnymi zajęciami nie powinny być dłuższe niż tydzień.

W analizowanej dokumentacji były listy obecności uczestników
programu korekcyjno-edukacyjnego realizowanego w IV kwartale 2010 roku.
W okresie objętym kontrolą w 2010 roku tj. od 4.11.2010 r. do 31.12.2010 r.
były listy ze spotkań między innymi od 18.11.2010 r., do 30.12.2010 r. Zajęcia
odbywały się co tydzień. Jak wynikało ze sprawozdania z dnia 15.02.2011 r.
sporządzonego przez realizatora, łącznie przeprowadzono 51 trzygodzinnych
spotkań pracując w systemie zajęć indywidualnych i grupowych (Zał. Nr 5,6 ).

Program realizowany w 2011 roku w okresie od 4.05.2011 r. do
29.07.2011 r. odbył się w wymiarze 65 godzin grupowych oraz 8 godzin
spotkań indywidualnych z uczestnikami. Były listy obecności podpisywane
przez uczestników programu. Zajęcia odbywały się co tydzień, a w razie
potrzeby częściej. Program będący jeszcze w trakcie realizacji podczas kontroli,
także zaplanowany był w tym samym wymiarze godzin. Jak wynikało z list
obecności do dnia kontroli odbyły się 4 spotkania (Zał. Nr 7,8).

Zgodnie z Zał. Nr 2 do KPPPwR realizatorzy programu powinni
utrzymy~ać ontą t -z-"OSobaillr' wobe"c,"~!Órych ~sprawcy uczesiiiiczący
-wpro~a!E}e.s{Qsowali przems>c.:.Q'zialan!~ takie powinny d~starczać rzetelnych
iff orm cji - zac owania~JtJl~zestników programu _wobec.-:-członRQsy-~
rodziny.
Z realizacji programu w okresie objętym kontrolą w 2010 roku tj. od 04.11.
2010 r. do 31.12.2010 r., nie było dokumentów które potwierdzałyb
nawiązywanie i utrzymywanie kontaktu z osobami wobec których sprawcy
uczestniczący w programie stosowali przemoc (Zał. Nr 2).

•
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N~Q. ło takich dokumentów również z realizacji programu w 2011 roku
w okresie od 4.04.20 . do 29.07 2.0 r~Pracownik socjalny PCPR podczas
kontroli poinformował, że realizator utrzymywał kontakty z osobami wobec
których sprawcy uczestniczący w programie stosowali przemoc, nie były one
jednak dokumentowane (Zał. Nr 1). Poinformował także, że takie działania będą
realizowane podczas trwającego programu, który zakończy się 30.12.2011r.-Ramowy program zajęć w oparciu o który program korekcyj no-
edukacyjne był realizowany, winien być zgodny z założeniami zapisanymi
w Zał. Nr 2 do KPPPwR i prowadzony w celach o których mowa w § 3
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 lipca 2006 r.
w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne
ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, a także szczegółowych
kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych (Dz. U. Nr 127,
poz. 890) oraz § 4 rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22
lutego 2011 r. w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez
specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, kwalifikacji
osób zatrudnionych w tych ośrodkach, szczegółowych kierunków prowadzenia
oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc
w rodzinie oraz kwalifikacji osób prowadzących oddziaływania korekcyjno-
edukacyjne (Dz. U. Nr 50, poz. 259).

W analizowanej dokumentacji był ramowy programy z 2010 roku
sporządzony przez realizatora w oparciu o który podejmował pracę
z uczestnikami pod nazwą "kompleksowy program korekcyjno-edukacyjny dla
sprawców przemocy domowej" (ZaI. Nr 9 ). Nie był w pełni zgodny
z założeniami ww. przepisów.

W dokumentacji były dwa ramowe programy pod nazwą "Harmonogram
Zajęć Warsztatowych i Indywidualnych" dla dwóch edycji programów
realizowanych w 2011 roku. Były dokumentami w oparciu o które osoba
wykonujące zadanie realizowała zamierzone cele w pracy z uczestnikami. Były
one zgodne z założeniami zapisanymi w wyżej wymienionych przepisach.
Ponadto były kserokopie materiałów dydaktycznych przy pomocy których
realizator prowadził zajęcia z uczestnikami. Po ukończeniu pierwszej edycji
programu w 2011 roku realizator przeprowadził wśród uczestników anonimową
ankietę oceny zajęć oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych (ZaI. Nr
10,11,12,13).

Zgodnie z Zał. Nr 2 do KPPPwR instytucje i organizacje realizujące
programy oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących
przemoc w rodzinie, powinny tworzyć system monitorowania zachowania
związanego z przemocą u osób uczestniczących w programie, w trakcie trwania
programu i do 3 lat po jego ukończeniu. Zgodnie z § 8 ww. rozporządzenia
przebieg i efekty programów oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych powinny
być objęte badaniami monitorującymi i ewaluacyjnymi prowadzonymi przez
powiat lub podmioty, którym powiat zlecił realizację oddziaływań korekcyjno
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edukacyjnych. Wyniki tych działań powinny być wykorzystywane przy
doskonaleniu i upowszechnianiu tych oddziaływań, jak również być pomocne
we współpracy z instytucjami i organizacjami prowadzącymi programy
przeciwdziałania przemocy i pomagania ofiarom przemocy w rodzinie.

Jak poinformował podczas kontroli kierownik Specjalistycznego Ośrodka
Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, kontakt realizatora z uczestnikami
podejmowany jest w trakcie ich pobytu w poradni uzależnień (Zał. Nr 2).

W analizowanej dokumentacji znajdowały się notatki realizatora
programu z dn.10.08.2011 r., 2.09.2011 r. 14.10.2011 r. pod nazwą "Ewaluacja
programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc
i zagrożonych stosowaniem przemocy", podpisane przez realizatora i partnera
osoby uczestniczącej w programie. Wypełniano też ankiety ewaluacyjne
dotyczące sytuacji w środowisku uczestnika. Ponadto pismem z dnia 7.10.11 r.
PCPR wystąpiło do MOPS w Białogardzie z prośbą o informacje
o funkcjonowaniu kolejnego uczestnika w środowisku rodzinnym. Pracownik
socjalny PCPR przeprowadził także dnia 26.08.2011 r. wywiad środowiskowy
celem uzyskania informacji o funkcjonowaniu uczestnika. W dokumentacji była
też notatka służbowa pracownika PCPR dotycząca uczestnika z informacjami
uzyskanymi od kuratora sądowego (Zał. Nr 14,15,16).

Ustalenia kontroli zostały omówione ze Starostą i Wicestarostą Białogardzkim
oraz z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie. •

Dokonano wpisu w książce kontroli pod pozycją - 8/2011.

Przedstawicielowi kontrolowanej jednostki, po zapoznamu SIę z treścią
protokołu, przysługują następujące uprawnienia:

1. Przed podpisaniem protokołu kontroli kontrolowany może zgłosić
umotywowane zastrzeżenia na piśmie co do jego treści w ciągu 7 dni od
dnia otrzymania do podpisu.

2. Prawo odmowy podpisania protokołu powinno być poprzedzone złożeniem
pisemnych przyczyn odmowy, co nie stanowi przeszkody do wszczęcia
postępowania pokontrolnego.
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Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, które
otrzymują:

Starostwo Powiatowe w Białogardzie - egzemplarz nr 1
a / a - egzemplarz nr 2

Starosta Powiatu Białogardzkiego Kontrolujący

''"
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